Vano cludat terrore feras.  
 Tibi libretur missile telum.  
 Tu grave dextra lævaque simul  
 Robur lato dirige ferro.  
 Tu præcipites clamore feras  
 Subsector ages. Tu jam victor  
 Curvo solves viscera cultro.

50

Ades en comiti, Diva virago,  
 Cujus regno pars terrarum  
 Secreta vacat : cujus certis

55

canum attonitæ, insequentem a tergo hastatum equitem fugiebant, et circum lineam vagantes, ab oculis sagittariis certo ictu sternerentur. Quam venationem significat Sen. de Clem. lib. I, 5, 5, et de Ira, lib. II, c. 12, 2. *Formidinis* texturam docet Gratius, in lib. de Venatione; docet, sed multo fusius, Picrius, lib. VII, Hierogl.

47. *Cludat*, includat, claudat; et totum hoc intellige, « penna, vanum, mendacem, inspirando terrorem, faciat, ut feræ includantur laqueis. »

48 sq. *Tibi libretur*, etc. *Tu grave*, etc. Varios e venatoriis famulis alloquitur.

49 sq. *Grave robur lato ferro*. Supple, *armatum lat. ferr.* et lignum quo constat spiculum, sumit pro spiculo ipso.

51. *Præcipites clamore feras ages*. Clamando feras excitabis, et facies ut præcipites, prono capite, in retia irruant. Videre licet in libro Xenophontis, cui titulus, *Κυνηγετικὸς λόγος*, quibus et quam variis clamoribus immittebantur, vel inhibebantur, vel dirigebantur canes

venatici. Ibi quoque videre est solemnem usum fuisse, ante venationem incœptam, Apollinem Dianamque invocare, promissa prædæ parte.

52. *Subsector*. Qui clam, qui quasi sublatens, et in angulo sedit. In venatione et in exercitu subsectoris proprie dicuntur, qui sunt in insidiis. FABRIC.

54. *Ades*, adesto, adsis, faveas. — *Comiti*, illi qui se tibi comitem addixit et cultorem. Vide Euripid. Hippolyt. coronat. vs. 61, sq. ubi pariter Dianam invocat et alloquitur Hippolytus.

55. *Cujus regno*, etc. Dativus hic est casus *regno*; et sensus est: « cujus dominationi attribuitur pars secreta terrarum. » Quæ autem illa pars secreta? Ambigitur apud Farnabium inferine sint; easdem enim partes Diana agebat quas Proserpina; an nemora, silvæ, ferarum lustra. Vult posteriorem hunc sensum, altero excluso, recipi Badenius, tamquam convenientem melius « dominæ saltuum reconditorum, » ut eam vocat Catullus, XXXIV, v. 11; et huic libenter nos assentimur.

Petit telis fera, quæ gelidum  
 Potat Araxen, et quæ stanti  
 Ludit in Istro. Tua Gætulos  
 Dextra leones, tua Cretæas  
 Sequitur cervas : nunc veloces  
 Figis damas levio manu.  
 Tibi dant variæ pectora tigres,  
 Tibi villosi terga bisontes,  
 Latisque feri cornibus uri.  
 Quidquid solis pascitur arvis,  
 Sive illud inops novit Garamas,